
1/6

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΟΜΕΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ)
Μονάδα Β2 – Υλοποίηση Πράξεων

Αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ

      
 
         Αθήνα,      25-07-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 59456 - 25-07-2024

Ταχ. Δ/νση    : Πλ. Κάνιγγος 20
Ταχ. Κώδικας  : 10181
Πληροφορίες : Π. Αβρίθης
Τηλέφωνο : 210-3001811

ΠΡΟΣ :

Email : pavrithis@mou.gr
Ιστοσελίδα : www.eydevek.gr  

KOIN.:

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Απόφαση Ματαίωσης του με αριθ. Πρωτ. 22606/19-03-2024 (ΑΔΑΜ 
24PROC014691903/29-04-2024, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 347023) Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Διαγωνισμού για το Υποέργο 1 «Σύμβουλος αξιολόγησης και 
παρακολούθησης έργου» της Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που 
αφορά την έκτακτη επιχορήγηση σε Επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που 
έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς 
κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5214494 στο πλαίσιο του 
προγράμματος «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025», βάση της Απόφασης Ένταξης με 
αριθ. Πρωτ. 19590/07-03-2024 (ΑΔΑ Ψ0Ν646ΝΛΣΞ-ΞΙ6) του Υπουργού 
Ανάπτυξης.

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. το ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 
του άρθρου 37, όπως ισχύει,

3. το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

http://www.eydevek.gr/
ΑΔΑ: Ρ5ΧΦ46ΝΛΣΞ-6Κ2



2/6

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 
της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337, όπως ισχύει,

4. το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως ισχύει,

5. το ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/17-03-2022  τ. Α ) περί Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης, όπως ισχύει,

6. το ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  όπως ισχύει, 

7. το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο 
πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει,

8. το ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» όπως ισχύει,

9. το ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των 
άρθρων 85 επ. όπως ισχύει,

10. το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει,

11. Το ν.  4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,

12. το ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν.4700/2020 (ΦΕΚ 127/Α΄/29.6.2020) με θέμα: «Ενιαίο κείμενο 
Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον 
προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 324 παρ. 3 όπως ισχύει,

13. τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», στο 
βαθμό που συγκεκριμένες διατάξεις αυτού, δύναται να τύχουν αναλογικής εν προκειμένω 
εφαρμογής, όπως ισχύει,

14. το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» όπως ισχύει,
15. το ν. 2472/1997 (ΦΕΚ Α'50) “Προστασία του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα, όπως ισχύει
16. το ν. 3471/2006 (ΦΕΚ Α 133/2006) "Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 
ν.2472/1997" όπως ισχύει,

17. το ν. 3917/2011,(ΦΕΚ Α 22/21.2.2011), σχετικά με τη διατήρηση δεδομένων που 
παράγονται ή υποβάλλονται σε επεξεργασία σε συνάρτηση με την παροχή διαθέσιμων 
στο κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών ή δημόσιων δικτύων επικοινωνιών κλπ 
όπως ισχύει,

ΑΔΑ: Ρ5ΧΦ46ΝΛΣΞ-6Κ2



3/6

18. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 
των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για 
την Προστασία Δεδομένων) όπως ισχύει,

19. το ν. 2121/1993 (ΦΕΚ Α' 25) "Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα" όπως ισχύει,

20. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, όπως ισχύει,

21. το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει

22. το π.δ 28/2015 (ΦΕΚ Α' 34) "Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία", όπως ισχύει,

23. το π.δ 39/2017 (ΦΕΚ Ά '64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», όπως ισχύει,

24. του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματέων και 
Ειδικών Γραμματέων / ενιαίων διοικητικών τομέων Υπουργείων»

25. του π.δ. 5 (ΦΕΚ 15/Α/2022) περί «Οργανισμού Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων»

26. του άρθρου 160 του ν.4635/19 (ΦΕΚ/Α/2019) με το οποίο συστάθηκε η ΕΥΔΕ-ΒΕΚ,
27. του π.δ. 77 (ΦΕΚ 130/27-06-2023) με θέμα: «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

28. του Π.Δ. 79 (ΦΕΚ 131/27-06-2023) με θέμα: «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

29. την με αριθ. πρωτ. 125368/ ΦΕΚ Β’ 6781/22-12-2022 κοινή απόφαση Υπουργού και 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -ΒΕΚ) και κατάργηση της υπ’ αρ. 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) 
κοινής υπουργικής απόφασης». 

30. την με αριθ. 5060/17.01.2020 απόφαση «Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού».  (ΦΕΚ 52/Β/20.01.2020).

31. την 1463 /19.07.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 616/31.07.2021).

32. την με αριθ. πρωτ. 7601/26-01-2023 (ΑΔΑ:96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) κοινή απόφαση 
Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τοποθέτηση προϊσταμένων 

ΑΔΑ: Ρ5ΧΦ46ΝΛΣΞ-6Κ2



4/6

στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ- ΒΕΚ)».  

33. την με αρ. 56902/215/02.06.2017 (Β' 1924) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», με την οποία τροποποιείται η με 
αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, όπως ισχύει,

34. την με αρ. 57654/23.05.2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης», με την οποία τροποποιείται η με αρ. Π1 2380/2012 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση (Β' 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», όπως ισχύει,

35. το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις όπως ισχύει,

36. την υπ. αρ. 43259/10.05.2023 (ΑΔΑ 6ΝΘ54ΜΤΛΡ-Ν6Σ) απόφαση ένταξης της Πράξης 
«Τεχνική υποστήριξη του έργου που αφορά την Έκτακτη επιχορήγηση σε επιχειρήσεις 
του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας 
και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5214494 στο «ΤΠΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
2021-2025» του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων

37. το με αρ. πρωτ. 121400/15-12-2023 Αίτημα τροποποίησης απόφασης ένταξης της 
Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που αφορά την έκτακτη επιχορήγηση σε 
επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της 
Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας

38. Το υπ' αρ. 14226/19.02.2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας με θέμα 
“Διευκρινήσεις για την τροποποίηση της Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που 
αφορά την έκτακτη επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί 
από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που 
επιβλήθηκαν»”

39. τη με αριθ. Πρωτ. 19590/07-03-2024 (ΑΔΑ Ψ0Ν646ΝΛΣΞ-ΞΙ6) Απόφαση για την «1η 
Τροποποίηση της Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που αφορά την έκτακτη 
επιχορήγηση σε Επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της 
Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 
5214494 στο πλαίσιο του προγράμματος «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025» του Υπουργού 
Ανάπτυξης.

40. τη με αριθ. Πρωτ. 22606/19-03-2024 (ΑΔΑ 6ΣΖ846ΝΛΣΞ-ΓΓΝ, (ΑΔΑΜ 
24PROC014691903/29-04-2024, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 347023) Διακήρυξη Ανοικτού 

ΑΔΑ: Ρ5ΧΦ46ΝΛΣΞ-6Κ2



5/6

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το Υποέργο 1 «Σύμβουλος αξιολόγησης και 
παρακολούθησης έργου» της Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που αφορά την 
έκτακτη επιχορήγηση σε Επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την 
επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5214494 στο πλαίσιο του προγράμματος «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021- 2025», 
βάση της Απόφασης Ένταξης με αριθ. Πρωτ. 19590/07-03-2024 (ΑΔΑ Ψ0Ν646ΝΛΣΞ-
ΞΙ6) του Υπουργού Ανάπτυξης, καθώς και της υπ. αριθ. 23024/20-03-2024 Περιληπτικής 
Διακήρυξης αυτής (ΑΔΑ 9ΓΤΣ46ΝΛΣΞ-ΓΨΑ)

41. τη με αριθ. Πρωτ. 33104/23-04-2024 (ΑΔΑ 663Ν46ΝΛΣΞ-9ΜΓ) Απόφαση με θέμα: 
«Σύσταση και Συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για το Υποέργο 1 «Σύμβουλος αξιολόγησης και παρακολούθησης έργου» 
της Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που αφορά την έκτακτη επιχορήγηση σε 
Επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά 
της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5214494 στο 
πλαίσιο του προγράμματος «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025», βάση της Απόφασης Ένταξης με αριθ. 
Πρωτ. 19590/07-03-2024 (ΑΔΑ Ψ0Ν646ΝΛΣΞ-ΞΙ6) του Υπουργού Ανάπτυξης».

42. τη με αριθ. Πρωτ. 35598/30-04-2024 (ΑΔΑ 6Ν0646ΝΛΣΞ-ΠΛΠ) Απόφαση με θέμα: 
«Παράταση Καταληκτικής Ημερομηνίας της με αριθ. Πρωτ. 22606/19-03-2024 (ΑΔΑ 
6ΣΖ846ΝΛΣΞ-ΓΓΝ) Διακήρυξης Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το Υποέργο 1 
«Σύμβουλος αξιολόγησης και παρακολούθησης έργου» της Πράξης «Τεχνική 
υποστήριξη του έργου που αφορά την έκτακτη επιχορήγηση σε Επιχειρήσεις του κλάδου 
γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις 
διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5214494».

43. την υπ. αριθ. 405369/31-05-2024 Τεχνική Προσφορά/Δικαιολογητικά Συμμετοχής του 
μοναδικού προμηθευτή «NOISIS ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που υπέβαλε αίτηση συμμετοχής μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
στον Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για το Υποέργο 1 «Σύμβουλος αξιολόγησης και 
παρακολούθησης έργου» της Πράξης «Τεχνική υποστήριξη του έργου που αφορά την 
έκτακτη επιχορήγηση σε Επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την 
επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5214494 και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 347023.

44. την από 06/06/2024 ηλεκτρονική αποσφράγιση μέσω ΕΣΗΔΗΣ της  υπ. αριθ. 405369/31-
05-2024 Τεχνικής Προσφοράς/Δικαιολογητικά Συμμετοχής του μοναδικού προμηθευτή 
«NOISIS ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» από την Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το 
Υποέργο 1 «Σύμβουλος αξιολόγησης και παρακολούθησης έργου» της Πράξης με 
Κωδικό ΟΠΣ 5214494 και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 347023.

45. το γεγονός ότι οι συνθήκες κάτω από τις οποίες σχεδιάστηκε και προγραμματίστηκε η εν 
λόγω δράση (η υπ. αριθ. Πρωτ. 22606/19-03-2024 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Διαγωνισμού με  ΑΔΑΜ 24PROC014691903/29-04-2024 και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 347023) 
έχουν αλλάξει ριζικά με την πάροδο του χρόνου και η σύναψη της σύμβασης δεν 
θεωρείται πλέον σκόπιμη, συνεπώς βάσει του άρθρου 3.5 της εν λόγω Διακήρυξης, η 
Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να ματαιώσει τον διαγωνισμό.

ΑΔΑ: Ρ5ΧΦ46ΝΛΣΞ-6Κ2



6/6

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. τη ματαίωση του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με αριθ. Πρωτ. 22606/19-03-
2024 (ΑΔΑΜ 24PROC014691903/29-04-2024, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 347023) για το Υποέργο 1 
«Σύμβουλος αξιολόγησης και παρακολούθησης έργου» της Πράξης «Τεχνική 
υποστήριξη του έργου που αφορά την έκτακτη επιχορήγηση σε Επιχειρήσεις του κλάδου 
γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις 
διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5214494, καθώς οι συνθήκες κάτω 
από τις οποίες σχεδιάστηκε και προγραμματίστηκε η εν λόγω δράση έχουν αλλάξει ριζικά 
με την πάροδο του χρόνου. Συγκεκριμένα οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που 
σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού 
αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή, καθώς το υπό ανάθεση 
αντικείμενο θα υλοποιηθεί με ίδια μέσα, ως εκ τούτου η σύναψη της σύμβασης δεν 
θεωρείται πλέον σκόπιμη. 

2. Η παρούσα απόφαση ματαίωσης να δημοσιευτεί στη “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, στη πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), στη 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της ΕΥΔΕ ΒΕΚ και 
σε όποιον άλλο δικτυακό τόπο είχε δημοσιευτεί η ανωτέρω Διακήρυξη του εν θέματι 
διαγωνισμού.

    
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ

Συνημμένα: 
Το υπ. αριθ.Πρωτ. 22606/19-03-2024 (ΑΔΑΜ 24PROC014691903/29-04-2024, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
347023) Τεύχος Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού.

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης

- Γραφείο Υφυπουργού Βιομηχανίας

- Γραφείο Γεν. Γραμ.  Βιομηχανίας

- ΕΥΔΕ-ΒΕΚ_Γρ. Προϊσταμένου

- ΕΥΔΕ-ΒΕΚ_Μονάδα Β2 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

κ.α.α. 
ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ5ΧΦ46ΝΛΣΞ-6Κ2


		2024-07-25T15:01:36+0300


		2024-07-25T16:56:27+0300
	Athens




